
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2017  № 2268

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.06.2015 № 1627  «Об
утверждении порядка  финансирования
расходов по подготовке (корректировке)
градостроительной  документации
(территориального  планирования,
градостроительного  зонирования  и  по
планировке территории),  по разработке
местных  нормативов
градостроительного проектирования, по
разработке  схемы  зон  затопления  и
подтопления,  по  разработке  и
утверждению  комплексной
транспортной  схемы городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
ст.  86 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.  41,  пунктами  10,  11
ст. 95  Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  администрация  города   Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 30.06.2015 № 1627 «Об утверждении порядка финансирования расходов по
подготовке (корректировке) градостроительной документации (территориального
планирования, градостроительного зонирования и по планировке территории), по
разработке  местных  нормативов  градостроительного  проектирования,  по
разработке схемы зон затопления и подтопления, по разработке и утверждению



2

комплексной транспортной схемы городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(далее - постановление) следующие изменения:
 1.1.Наименование и пункт 1 после слов «(градостроительного зонирования
и по планировке территории» дополнить словами «, в том числе на линейные
объекты)».

2.Внести  в  порядок  финансирования  расходов  по  подготовке
(корректировке)  градостроительной  документации  (территориального
планирования, градостроительного зонирования и по планировке территории),
по  разработке  местных  нормативов  градостроительного  проектирования,  по
разработке схемы зон затопления и подтопления, по разработке и утверждению
комплексной транспортной схемы городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.06.2015 № 1627 следующие изменения:  
     2.1. Название порядка после слов «(градостроительного зонирования и по
планировке  территории»  дополнить  словами  «,  в  том  числе  на  линейные
объекты)».
     2.2. Раздел III изложить в следующей редакции:
    «III.  Перечень работ,  услуг,  финансируемых  за  счет  средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  выполняемых  для  целей
подготовки  (корректировки)  документации  территориального  планирования,
документации по планировке территории, в том числе  на линейные объекты,
документации  градостроительного  зонирования,  разработки  местных
нормативов  градостроительного  проектирования,  схемы  зон  затопления  и
подтопления, разработки комплексной транспортной схемы городского округа
«Город Южно-Сахалинск».
    3.1.  Перечень  работ,  услуг,  финансируемых  за  счет  средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  выполняемых  для  целей
подготовки  (корректировки)  документации  территориального  планирования,
документации по планировке территории, в том числе на линейные объекты,
документации  градостроительного  зонирования,  разработки  местных
нормативов  градостроительного  проектирования,  схемы  зон  затопления  и
подтопления, разработки комплексной транспортной схемы городского округа
«Город Южно-Сахалинск»:

- работы, указанные в Задании к муниципальному контракту по подготовке
(корректировке) документации территориального планирования, документации
по планировке территории, в том числе на линейные объекты, документации
градостроительного  зонирования,  разработке  местных  нормативов
градостроительного  проектирования,  схем  зон  затопления  и  подтопления,
разработке комплексной транспортной схемы.

3.2. Выполнение услуг по проведению экспертизы в соответствии со ст. 41,
пунктами  10,  11  ст.  95  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».



3

 3.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01 августа 2017 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

